
П Р И К А З 
от  «03» марта   2025 года                                                     № 20/8 - у 

По муниципальному бюджетному  общеобразовательному учреждению 
«Большеигнатовская средняя общеобразовательная школа» 

Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия 
 

Об открытии смены  оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием детей на базе структурного 
 подразделения «Старочамзинская ООШ»  
МБОУ «Большеигнатовская СОШ»  
Большеигнатовского муниципального района 
 
               В целях обеспечения организованного отдыха, оздоровления,  
занятости детей и подростков в летний период 2025 года  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть смену  оздоровительного  лагеря с дневным пребыванием детей  
на базе структурного подразделения «Старочамзинская ООШ» МБОУ 
«Большеигнатовская СОШ» в одну смену с  02  июня по 22 июня  2025  года,  
сроком   на  21 день,  с  количеством  детей  10. 
2. Начальником  смены назначить Дорофееву Галину Михайловну, учителя 
начальных классов. 
2.1. На начальника смены Дорофееву Г.М.  возложить ответственность за: 

• обеспечение жизнедеятельности лагеря; 
• создание условий, обеспечивающих жизнь и здоровье детей и 

работников школьного лагеря; 
• соответствие форм, методов и средств при проведении смены возрасту, 

интересам и потребностям учащихся; 
• распределение обязанностей между сотрудниками лагеря; 
• выполнение законодательства о санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения. 
3. Ответственность за организацию питания в лагере возложить на повара  
Астафееву В.А. 
4.Утвердить список детей (приложение 1). 
5.Утвердить штатное расписание работников лагеря (приложение 2). 
6.Утвердить Программу производственного контроля за качеством и 
безопасностью приготовляемых блюд при организации отдыха в лагере с 
дневным пребыванием детей (приложение 3). 
7. Утвердить режим работы лагеря (приложение 4). 
8.Утвердить Программу воспитательной работы лагеря. 
9. Всем сотрудникам лагеря изучить режим работы и неукоснительно его 
выполнять. Изменения в режиме работы лагеря возможны только с 
разрешения начальника  смены. 
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую 
структурным подразделением Навдаеву М.П. 

 
Директор                                                     Горбунова А.И. 

 


		2025-06-13T11:25:17+0300
	Горбунова Анна Ивановна




